
 

1 

 

Dodatek č. 15  

ke smlouvě o dílo  ev.č. objednatele:  2/2011,  ev.č. zhotovitele:  750402210545179 

na zhotovení stavby „Ochranná retenční nádrž Lichnov II“ 

 

 

1. Smluvní strany 

 

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

 Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj,  

 Pobočka Bruntál  

Sídlo: Partyzánská 1619/7, 792 01  Bruntál 

Zastoupený:  Ing. Pavel Zouhar, vedoucí Pobočky Bruntál 

Tel.: 725002611            

Mail: bruntal.pk@spucr.cz  

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Pavel Zouhar, tel. 725002611 

Bankovní spojení: Česká národní banka  

Číslo účtu: 3723001/0710  

IČ: 01312774      

DIČ: CZ01312774      

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel: Skanska a.s. 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeného Měst. soudem v Praze, oddíl B,vložka 15904 

Sídlo: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, Karlín 

Divize Morava, závod inženýrské stavitelství Morava 

Zastoupený:                   , ředitel závodu Inženýrské stavitelství Morava 

                   , oblastní manažer  

Osoba pověřená jednat ve věcech technických:  

                   , stavbyvedoucí 

Tel. / Fax:  

Mail: 

IČ:  26271303 

DIČ: CZ699004845 

Bankovní spojení: ING Bank N.V. 

Číslo účtu:  1000570366/3500 

(dále jen „Zhotovitel“)  

 

S odkazem na ustanovení bodu 19.1.  „Forma změny smlouvy“  původní smlouvy o dílo uzavřené 

dne 21.2.2011 ve smyslu dodatku č. 1 uzavřeného dne 2.3.2011, dodatku č. 2 uzavřeného dne 

3.6.2011, dodatku č. 3 uzavřeného dne 10.10.2011, dodatku č. 4 uzavřeného dne 23.3.2012, 

dodatku č. 5 uzavřeného dne 29.10.2012, dodatku č. 6 uzavřeného dne 10.12.2012, dodatku č. 7 

uzavřeného dne 29.9.2014, dodatku č. 8 uzavřeného dne 29.6.2015, dodatku č. 9 uzavřeného dne 

18.12.2015, dodatku č. 10 uzavřeného dne 14.12.2016, dodatku č. 11 uzavřeného dne 5.5.2017, 

dodatku č. 12 uzavřeného dne 30.10.2017, dodatku č. 13 uzavřeného dne 7. 5. 2020 a dodatku č. 

14 uzavřeného dne 27. 10. 2020, se smluvní strany dohodly takto: 

 

A. 

Na základě personálních změn zhotovitele se mění údaje o zhotoviteli v čl. 1 smlouvy tak, jak je 

uvedeno výše. 

 



 

2 

 

B. 

Při realizaci stavby „Ochranná retenční nádrž Lichnov II“ se vyskytly nepředvídané okolnosti, kdy 
během napouštění nádrže vodou při zkušebním provozu v roce 2018 došlo k překročení mezních 
hodnot průtoku vody v patním drénu na pravé straně hráze. Z tohoto důvodu nebylo možné dokončit 
zkušební provoz a uvést nádrž do Trvalého provozu. Pro omezení průsaku vody v pravobřežním 
zavázání hráze byla vyhotovena dokumentace pro provedení sanačních opatření a Objednatel 
v rámci zadávacího řízení s názvem „Ochranná retenční nádrž Lichnov II – Sanace průsaků“ uzavřel 
dne 20. 4. 2022 smlouvu o dílo se společností Lesostavby Frýdek-Místek a.s., jejímž předmětem je 
provedení sanačních opatření pro omezení průsaků podložím zemní hráze vodního díla Ochranná 
retenční nádrž Lichnov II (dále jen „Sanace průsaků“).  

Do doby dokončení Sanace průsaků (předpoklad dokončení 31.07.2023) a provedení nového 
zkušebního provozu nemůže Zhotovitel pokračovat v pracích na stavbě „Ochranná retenční nádrž 
Lichnov II“ a stavbu předat do Trvalého provozu. 

Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly, že v čl. 3.2.1 původní smlouvy ve znění 

následných dodatků se věta „Po vyhodnocení zkušebního provozu předá Zhotovitel Objednateli dílo 

do Trvalého provozu v termínu k 30.11.2022“ mění takto: 

Po vyhodnocení zkušebního provozu předá Zhotovitel Objednateli dílo do Trvalého provozu 

v termínu k 30.11. 2024. 

C. 

1. Ostatní ujednání stávající smlouvy o dílo ve znění dodatků zůstávají nedotčena. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech při čemž každý z nich má platnost originálu 

s určením dvě vyhotovení pro zhotovitele a dvě vyhotovení pro objednatele 

3. Tento dodatek ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle správci registru smluv k 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 

4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek ke smlouvě o dílo přečetli a že souhlasí s jeho 

obsahem, dále prohlašují, že dodatek ke smlouvě o dílo nebyl sepsán v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek. Na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 

 

V Bruntále dne 30.11.2022 V Olomouci   dne 29.11.2022 

Za Objednatele: Za Zhotovitele:   

 

 

____________________      ____________________ 

Ing. Pavel Zouhar  Skanska a.s. 

vedoucí pobočky Bruntál  

 ředitel závodu Inženýrské stavitelství Morava 

 

 

 

 

 ____________________  

   

 oblastní manažer 


